



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

23.03.2023

№ 205-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 20.12.2018 № 929-ПП «Об утверждении Порядка отбора управляющих компаний туристско-рекреационных кластеров Свердловской области и заключения соглашений о взаимодействии в сфере деятельности туристско-рекреационного кластера Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 16.12.2021 № 900-ПП «О Департаменте по развитию туризма и индустрии гостеприимства Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 20.12.2018 № 929-ПП «Об утверждении Порядка отбора управляющих компаний туристско-рекреационных кластеров Свердловской области и заключения соглашений о взаимодействии в сфере деятельности туристско-рекреационного кластера Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 21 декабря, № 19895) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 17.06.2021 № 353-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 20.12.2018 № 929-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области Д.А. Ионина.».

2. Внести в Порядок отбора управляющих компаний туристско-рекреационных кластеров Свердловской области и заключения соглашений о взаимодействии в сфере деятельности туристско-рекреационного кластера Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 20.12.2018 № 929-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерством инвестиций и развития Свердловской области (далее – Министерство)» заменить словами «Департаментом по развитию туризма и индустрии гостеприимства Свердловской области (далее – Департамент)»;

2) в подпункте 3 пункта 3, подпункте 4 пункта 4, подпункте 1 пункта 6 и приложении № 4 в подпункте 1 пункта 3.6 слово «Министерства» заменить словом «Департамента»;

3) в абзаце первом пункта 4, абзаце первом пункта 6, части первой пункта 7, частях первой и третьей пункта 10, абзаце первом пункта 20 и приложении № 4 в подпункте 3 пункта 2.4, подпункте 2 пункта 3.6 и пункте 4.2 слово «Министерство» заменить словом «Департамент»;

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Уведомление о допуске либо об отказе в допуске управляющей компании к отбору размещается Департаментом на официальном сайте Департамента в сети Интернет в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о допуске либо об отказе в допуске управляющей компании к отбору.»;

5) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Уведомление об итогах отбора размещается Департаментом на официальном сайте Департамента в сети Интернет в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о результатах отбора.»;

6) в пункте 22 и приложении № 4 в подпункте 2 пункта 2.4 слово «Министерством» заменить словом «Департаментом»;

7) в приложении № 1 слова «Министру инвестиций и развития Свердловской области» заменить словами «Директору Департамента по развитию туризма и индустрии гостеприимства Свердловской области»;

8) в приложении № 4 в пункте 2.2 слова «Министерство инвестиций и развития Свердловской области (далее – Министерство)» заменить словами «Департамент по развитию туризма и индустрии гостеприимства Свердловской области (далее – Департамент)».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев